requirimus  et  hortamur  quatinus  Capellanos  omnes  et  singulos  in  vestris 
Civitate  et  Diocesi  Divina  celebrantes,  ac  Ordinacionem  in  hac  parte  factam 
temere  infringentes,  seu  venientes  nequiter  contra  earn,  per  Suspensionem 
a  Divinis  aliamve  penam  Canonicam  majorein,  juxta  vestram  discrecionem 
eis  infligendam  propter  sua  hujusmodi  demerita,  compescatis  ;  et  ut  singuli 
Confratres  et  Suffraganei  nostri,  in  suis  Civitatibus  et  Diocesibus,  si 
oporteat,  simili  modo  faciant  vestris  Literis  demandetis.  Delinquentes, 
vero,  in  hac  parte  in  nostra  Civitate  et  Diocesi,  et  Jurisdiccione  exempta, 
pena  eimili  vel  majori  atrociter  puniemus.  Et  quid  fecerit.is,  et  fecerint  Con 
fratres  nostri,  in  premissis,  citra  Festum  Nativitatis  Sancti  Johannis  Baptiste 
proximo  fnturum  [24  June],  nos  certificetis,  et  certificent  suis  Literis  patent- 
ibus,  habentibus  hunc  tenorern. — Datum  apud  Maghefeld,  ije  Nonas  Marcii 
[6  March],  Anno  Domini  Millesimo  CCCmo  quinquagesimo  primo,  et  nostre 
Consecrationistercio. — Quarumobtentu  Literarum  vobis,tenore  Presencium, 
demanrlamus  quatinus  easdem  Literas,  qnatenus  vosconcernere  dinoscuntur, 
juxta  earundem  forrnam  et  effectum,  in  vestris  Civitate  et  Diocesi,  exequa- 
mini  diligenter.  Et  quid  feceritis  in  premissis  predictum  Dominum  Archie- 
piscopum,  citra  Festum  Sancti  Johannis  prelibatum,  certificare  curetis  per 
Literas  vestras  patentes,  harum  seriem  continentes. — Datum  apud  Suth- 
menstre,  viij  Idus  mensis  Aprilis  [6  April],  Anno  Domini  Millesimo  CCCmo 
quinquagesimo  secundo,  et  nostre  Consecrationis  terciodecimo. —  Quocirca 
vobis,  in  virtute  Obediencie.  injungimus  firmiter  et  mandamus  quatinus, 
in  hoc  celebri  Festo  Pentecostes  [27  May],  et  per  tres  dies  sequentes  in 
Ecclesia  nostra  Cathedrali  supradicta,  ac  eciam  vos,  et  singuli  vestrum,  in 
singulis  Capitulisper  vos  singulariter  proximo  celebrandis,  dictas  Literas,  et 
omnia  et  singula  contenta  in  eisdern,  adeo  vulgariter  exponatis  quod  nullus 
nostre Diocesis  presbiterqui  premissa  nou  observet  innocenciam  suam  purgare 
v;tleat  colorate  ;  publice,  nichilominus,  denunciantes  quod  in  omnes  et 

f°l-  singulos,  quos  culpabiles  arguere  potuerimus  in  aliquo  premissorum,  graviter 
171b>  animadvertere  temporibus  intendimus  oportnnis,  prout  dicte  Litere  in  se 

exigunt  et  requirunt.  De  die,  vero,  recepcionis  Presencium,  et  quid  feceritis 
in  premissis,  nos  citra  Festum  Nativitatis  Sancti  Johannis  Baptiste, 
certificetis,  et  quilibet  vestrum  certificet,  Literis  vestris  suisque  patentibus, 
habentibus  hunc  tenorem.  Quis,  vero,  vestrum  presens  Mandatum  nostrum 
prius  receperit,  retenta  sibi  copia  ejusdem,  id  alteri  transmittat  celeriter 
exequendurn.— Datum  apud  Chuddeleghe,  xxmo  die  mensis  Maii,  Anno  Do 
mini  (ut  supra],  et  Consecrationis  nostre  vicesimo  quinto. — Hoc  modo  fu it 
certificatum, — Reverendissimo,  etc.,  Domino  Simoni,  etc.,  Johannes,  etc., 
obeditnciam  et  reverenciam  tan  to  Patri  debitas,  cum  honore.—  Literas  .  .  . 
Domini  Radulphi,  etc  ,  xv°  die  mensis  Maii,  instantis  anni,  recepimus, 
infrascriptum  habentes  tenorem, — Venerabili,  etc.— Quas,  quidem,  Literas, 
ac  omnia  et  singula  contenta  in  eisdem,  per  nostras  Civitatem  et  Diocesim 
fecimus  sollempniter  publicari,  ipsasque  ad  omnem  effectum  quern  in  se 
exigunt  et  requirunt  pro  viribus  observabimus,  et  faciemus  ab  aliis,  quatenus 
ad  nos  attinet,  observari. — Datum  apud  Chuddeleghe,  xiijmo  die  mensis 
Junii,  Anno  Domini  Mmo.  CCCmo  Hjdo,  et  Cousecracionis  nostre  vicesimo- 

quinto. 
— Copies  of  two  Mandates  by  the  Archbishop  (through  the  Bishop  of  London) 

are  entered  here, — 
(i.)  De  stipend  Us  Presbiterorum, — 

Venerabili,  etc.  (utsupra), — Eft'renata  generis  humani  cupiditas,  cujusconatus 
nisi  justicia  virtute  sua  reprimeret,  ita  ex  sibi  innata  malicia  excresceret 
quod  caritas  extra  mundi  teruriuos  exularet.  Sane  commuuis  ad  nos 
querela  perduxit,  et  Magistra  rerum  efficax  experiencia  mauifestat,  quod 
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A.D.  gacerdotes  qui  jam  supersunt,  non  considerantes  quod  ad  execucionem 
352'  Ministerii  sibi  commissi,  propter  populum  Dei  et  utilitatem  publicam,  noa 

Vol.  I.  propter  sua  merita,  disposicione  Divina  a  periculis  Pestilencie  preterite  pre- 
servantur,  nee  erubescentes  quod  eorura  insaciabilis  avaricia  ab  aliis  operariis, 
eciam  laicis,  nequiter  et  perniciose  trahitur  in  exemplum  ;  de  animarura 
cura,  que  ceteris  curis  a  Ministris  presertim  Ecclesiasticis  est  merito  prefer- 
enda,  non  curant  ;  ad  quam  cum  quis  invitus  assumitur,  si  humiliter  pareat, 
de  majori  poterit  tnevito  gloriavi.  Set  curas  auimarum  gerere  negligunt  et 
onera  Curatormn  caritate  mutua  supportare;  quinimmo,eis  penitus  derelictis, 
ad  celebrandurn  annalia  et  ad  alia  peculiaria  se  confernnt  obsequia  ;  ut  sic 
antiquas  possint  insollencias  liberius  renovare,  stipendiis  competentibus  et 
solitis  non  contend  ;  set  pro  eorum  serviciis  stipendia  exigunt  excessiva, 
sicque  sub  nomine  simplici  et  labore  debili  majora  sibi  lucra  vendicant  quam 
Curati.  Untie  eveniet,  nisi  eorum  irracionabilis  appetitus  ad  equitatis  regu- 
lam  reducatur,  turn  propter  hujusmodi  frequentacionem  annalium,  turn 
propter stipendiorum  suorutn  quantitatem nullo libramine  moderatam,  plures, 
immo  plurime,  tarn  nostre  quam  vestre  Diocesis,  et  tocius  nostre  Provincie, 
Ecclesie,  Prebende,  et  Capelle  remanebunt  sacerdotum  obsequiis  destitute  ; 
et,  quod  dolores  nobis  accumulat,  Curati  faciliter  propter  simile  commodum 
ad  obsequia  similia  se  convertent,  derelictis  penitus  suis  curis.  Volentes, 
igitur,  hujusmodi  sacerdotum  insaciabile  desiderium,  propter  predicta  peri- 
cula  et  alia  dispendia  gravia  que  ulterior  connivencia  adiceret,  remediis 
quibus  convenit  refrenare,  Fraternitatem  vestram  requirimus  et  lurtamurin 
visceribus  Jhesu  Christi  quatiuus.  attentis  animarum  periculis  et  causis 
predictis,  ante  omnia  de  cura  cujuslibet  Ecclesie  Parochialis,  Prebende,  et 
Capelle,  cui  cura  imminet  animarum,  secundum  earum  iudigenciam,  de  meli- 
oribus  et  ydoneioribus  (.sic)  Capellauis,  in  cujuscumque  alterius  quam  Curati 
reperiantur  servicio.  salubriter  ordinetis  ,  etnon  parentes,  ac  eorum  fautores, 
seu  ipsos  contra  vestram  Ordinacionem  in  suis  serviciis  retinentes,  singulos- 
que  vestram  Ordinacionem  hujusmodi  temere  infringentes,  ac  eciam  ipsos 
Capeilanos  et  quoscumque  alios,  qualitercumque  et  ubicumque  in  vestra 
Diocesi  celebrantes,  ut  moderato  salario  sint  contenti,  per  quascumque 
Censuras  Ecclesiasticas  Canonice  compescatis.  Et,  si  quis  vobis  rebellis  ad 
nostram  vel  alterius  Confratris  nostri  Diocesim  duxerit  propterea  se  trans- 
ferre,  volumus  et  mandamus  quod  nomen  et  cognomen  nobis,  seu  illi  de 
Confratribus  ad  cujus  Diocesim  transient,  et,  toto  Processu  inde  habito, 
curetis  vestris,  aut  curent  suis,  Literis  intimare.  Volumus,  enim,  contra 
illos  qui  sic  ad  nostram  venerint  Diocesim,  juxta  vestros  vel  alterius  Con 
fratris  uostri  Processus  procedere,  et  Censuras  in  eos  latas  exequi  juxta 
vires.  Hec,  similiter,  per  Conf  ratres  nostros  singulos,  in  suis  Diocesibus,  in 
omnibus  fieri  et  exequi  requirimus  et  mandamus.  Et,  ut  vobis  de  quan- 
titate  salarii  fiat  intencio  nostra  certa,  volumus  in  dicta  nostra  Diocesi  quod 
Capellanus  Kcclesie,  Prebende,  vel  Capelle  curate  de  una  marca  argeuti, 
ultra  id  quod  in  eadem  Cura  sacerdoti  ministranti  solebat  alias  ministrari, 
pro  suo  salario  contentetur.  Salarium,  vero,  alterius  sacerdotis  stipendiarii 
ad  communem  taxacionem  temporibus  ̂ reteritis  usitatarn  volumus  coartari. 
Vobis,  insuper,  injungimus  et  mandamus  ut  nos  de  facto  vestro  et  ejus 
circumstanciis  universis,  in  singulis  predictis  articulis.  citra  Festum  Nativi- 
tatis  Beate  Marie  Virginis  [8  Sept.],  reddatis  distiucte  et  aperte  per  Literas 
vestras  cerciores.  Scituri  quod,  post  lapsum  Festi  predicti,  ad  cujuscumque 

fol.  172  querelam,  nobis  de  vestra  seu  aliorum  nostrorum  Confratrum  et  Suffraga- 
neorum  negligencia  querelantis,  inteudimus, juxta  negocii  qualitatem  et  juris 
exigenciam,  quod  nostro  in  ea  parte  incumbit  Officio  exercere.  Presens, 
vero,  nostrum  Mandatum  singulis  Confratribus  et  Suffraganeis  nostris  per 
vos  volumus  intimari  et  per  vos  eisdem  injungi,  utip.si  de  hiis  que  fecerint  in 
premissis  no?,  citra  Festum  predictum,  suis  Literia  ctrtificent,  habentibus 
harum  formam. — Datum  apud  Maghefelde,  v^o  Kalendas  Junii  [28  May] 
Anno  Domini  Millesimo  CCCmo  quinquagesimo,  et  Consecracionis  nostre 
2  K 
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A.D.      primo. — Injungimus,  eciam,  vobis  ut  dictum  Venerabilexn  Patrem  de  omni 
1352-      eo  quod  feceritis  in  premissis,citra  FestumBeate  Marie  Virginia  supradictum, 
Vol.  I.  distiucte  et  apei  te  certificare  curetis  per  Literas  vestras  patentes,  Literarum 

dicti    Venerabilis   Patris   premissarum  seriem   coutinentes. — Datum    apud 
Storteforde,    vj  Idus  Junii  [8  June],  Anno  Domini  supradicto,  et  nostre 
Consecracionis  undecimo. 

(ii.)  Qualiter  clerici  convicti  debent  custodiri, — 
Veuerabili,  etc.  (ut  supra). — Nuper  in  Parliameuto  Regio,  Londoniis  habito, 

nobis  instantibus  pro  debita  reformacione  quarundam  injuriarum  Deo  et 
Sancte  Ecclesie  illatarum,quas  conniventibus  oculis  nequivimus  pertransire, 
pro  et  ex  eo,  videlicet,  quod  Judices  Seculares,  nitentes  plus  solito  in  messem 
Dominicam  mittere  falcem  suam,  clericos  passim,  eciam  si  sacerdotes  f uerint, 
et,  insuper,  Religiosos  in  possessione  Clericatus  et  Sacerdocii  notorie  con- 
stitutos,  et  pro  talibus  tarn  per  ipsos  quarn  alios  publice  et  communiter 
deputatos,  de  et  super  variis  criminibus,  flagiciis,  seu  sceleribus  coram  ipsis 
irretitos  seu  eciam  indictatos,  judiciariepotestatis  sue  fines  notorie  excedentes, 
et  in  Christianos  Domini  sibi  in  Causis  criniiualibus  hujusmodi  nullo  jure 
subjectos  potestatem  indebitam  usurpantes,  ipsos  clericos  et  sacerdotes, 
contra  Sacros  Canones  et  Ecclesiasticas  Libertates,  morti  turpissime  et  iu- 
solite  condernpnare.  addicere,  et  effectualiter  tradere  non  verentur,  in  Dei  et 
Sancte  Ecclesie  irreverenciam,  contemptum,  et  scandalum  manifestum, 
animarumque  suarum  periculum  nimis  grave  ;  tarn  per  ipsum  Regem  et 
Proceres  Regni  sui  quam  Commuuitates  alias  adunitas  ibidem  objectum 
fuerat,  et  sub  responsivis  coloribus  graviter  replicatum,  quod  clerici,  pre- 
textu  sui  Privilegii  audaciam  capiunt  forciorem  scelera  perpetrandi  ;  cumque 
ipsi  in  sceleribus  hujusmodi  capti,  seu  saltern  veraciter  indictati,  et  de  hoc 
secundum  uioiern  Regni  convicti  coram  Judice  Seculari,  per  Prelatos 
Ordinariosve  eorum  cornpetentes,  seu  eorum  Commissarios,  debite  requisiti. 
Deo,  Sancte  Ecclesie,  et  eis  sic  petentibus  fuerint  cum  reverencia  iiberati^ 
ita  segniter,  quin  pocius  favorabiliter,  custodie  temere  committuutur,  et  in 
hujusmodi  custodia  sic  in  cibis  et  potibus  laucius  procurantur  quod  career 
pro  eorum  flagiciis  eis  non  cedit  ad  penam,  set  magis  ad  solaciuin  et 
refocillacionem  suorumcorporutn  delicatorum  ;  etpropterea,  cum  quies  sine 
labore,  tantis  adjutoribus  suffulta,  persepe  vicia  subministrat,  plures  mul- 
tociens  per  tantam  ediam  ingrassati  et  in  suis  nequissimis  cogitacionibus 
dilatati,  ab  hujusmodi  custodia,  quasi  eis  fuissetinimicaingratissime  fugiunt 
et  recedunt.  Nonuulli,  eciam,  flagiciosi  notorie  et  famosi,  de  quibus  nulla 
suppetit  veritas  excusandi,  ad  Purgaciones  suas  procuratas  et  suspectas  adeo 
faciliter  admittuntur,  quod  cuilibet  sic  liberato  ut  plurimum  spes  firma 
tribuitur,  uno  modo  vel  alio,  ad  vitam  malam  pristinam  redeundi  ;  unde 
sepe  contingit  quod,  nedum  faciliter  sic  purgati  efficiuntur  plus  solito 
nequiores,  set  eciam  aliis  clericis  iuuocentibus,  propter  facilitates,  incurias, 
et  negligencias  hujusmodi  nimias  incentivum  tribuitur  delinquendi ;  ex  quo 
pax  Regni  gravissime  violatur.  Unde  nos,  premissa  et  circumstancias  alias 
in  hac  parte  solicite  ponderantes  ;  timentes,  insuper,  ne  abusus  potestatis 
Ecclesiastice,  presertim  qui  in  Regni  perturbacionem  uuiversaliter  redundat, 
in  prejudicium  et  dampnum  cedere  valeat  Privilegii  Clericalis  ;  de  consilio 
et  consensu  Fratrum  nostrorum  in  dicto  Parliamento  presencium,  et  Pro- 
curatorum  absencium,  de  custodia  clericorum  hujusmodi  taliter  duximus 
ordinandum ;  videlicet,  quod  tarn  Fratres  nostri  quam  alii  Locorum  Ordinarii, 
Ecclesia&tici  Judices  nostre  ProvincieCautuariensis,  adquos  de  comuetudiue 
pertinet  hujusmodi  recepcio  et  custodia  clericorum,  clericos  sic  eis,  ut  pre- 
mittitur,adcarceralem  custodiam  ob  premissa,  juxta  Libertates  Ecclesiasticas 
liberatos,  et  decetero  liberandos,  cum  boua,  stricta,  et  solerti  diligencia, 
secundum  qualitatem  personarum  et  scelerum  quantitatem  studeant  facere 
custodiri,  ut  sic  penaliter  custoditi  in  scandalum  Ecciesie  ad  vitam  misera- 
bilem  non  recedant ;  et  si  qui  clerici  taliter  liberati  malefactores  notorie 
fueriut  et  famcsi,  confessi  seu  super  feloniif3,  criminibus,  sceleribus,  et 
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A.D.     flagiciis  hujusmodi  adeo  publice  diffamati  quod  sua  per  eos  commissa  scelera 
352-      inficiari  nequeant,  sea  quod  eorum  a  carcere  liberacio  Ecclesie  ipsiusque 

Vol.  I.  libertati  tranquilitative  Regni  sit  evideuter  scandalum  allatura  ;   tune  in 
qualiterquarta  [et]  sexta  feriis,  et  in  Sabbatis,  de  pane  doloris  et  aqua  angustie  semel 
debent  jn   ̂ jg^   ceterisque  diebus  pane  et  debili  cervisia  ;    Die,  vero,   Dominica, 
ari°vide-ProP^er  honorem  ipsius  Diei  et  excellenciam,  de  pane,  cervisia,  et  legumine licet      eisdem  tantumrnodo  ministretur,  quibus  ex  elemosinarum  vel  conjunctorum 
paneetgeu  amicorum  quorumcumque  largicione,  seu  quovis  alio  quesito  colore  vel 

mjta'et  raci°ne  quacumque,   nichil  amplius  tribuatur,  uec  ipsis  aliqua    Purgacio 
vj  feria.quomodolibet   concedatur.      Si,    vero,   aliqui   carcerati   clerici    hujusmodi 

innocentes  fuerint,  vel  de  maleficiis  vel  flagiciis  sibi  impositis  vehementer 
non  suspecti  notorie  seu  confessi,  vel,  ut  premittitur,  publice  diffamati,  talem 
volumus  adhibere  cautelam  ut,  antequam  ad  eorum  Purgacionem  judicialiter 
procedatur,  premittatur  solers  Inquisieio  per  ipsorum  Ordinarios  Ecclesiasti- 
cos,  in  ea  parte  competentes  Judices,  de  ipsorum  vita,  fama,  gestu,  et  conver- 
sacione  in  loco  criminis  de  quo  indictati  seu  pro  quo  incarcerati  fuerint,  et 
originis  eorundem  ;  suis  notis  et  amicis  de  Inquisicione  hujusmodi  minime 
premunitis;  et,  si  locus  criminis  vel  originis  clericorum  incarceratorum  hujus- 

fol.        modi  in  Diocesi  Ordinarii  Ecclesiastici  Judicis,   cui  fuerunt  liberati,  non 
172b.      fuerit,  de  vita,  fama,  gestn,  et  conversacione  dictorum  clericorum,  ad  signi- 

ficacionem  Ordinarii  Judicis  premiss!  in  cujus  carcere  detenti  fuerint,  Judex 
Ecclesiasticus  Ordinarius  loci  criminis  pretensi  et  originis  inquirere  in  ea 
parte,  et  certificare  sibi  Ordinarium  mittentern  et  significantem,  ut  prefertur, 
suis   Literis   teneatur.      Vobi*,    igitur.    mandamus,    firmiter   injungentes, 
quatinus,  premissa  omnia  et  singula,  quatenus  ad  vos  attinet,  observetis  ; 
et  ut  singuli  Coepiscopi  et  Suffraganei  vestri  ea  observent,  vestris  Literis, 
harum  seriem  continentibus,  vice  et  auctoritate  nostra  efficaciter  injungatis; 
mandantes  quatinus  ipsi  Confratres.  citra  Festum  Sancti  Johannis  Baptiste, 
nos  certificent  quid  in  pre missis   duxerint  faciendum.     Vos,  eciam,  citra 
Festum  predictum,  nos  reddatis  cerciores  quid  feceritis  et  facere  duxeritis 
in  hac  parte. — Datum  apud  Lamhethe,  xij  Kalendas  Marcii  [19  Feb.],  Anno 
Domini  Millesimo  CCCmo  lj'no,  et  nostre  Cousecracionis  tercio. — Auctoritate, 
igitur,  supradicta  vobis  injungimus  et  mandamus  quatinus  omnia  et  singula 
in  dicta  Ordinacione  contenta,  secundum  vim,  formam,et  effectum  ejusdem 
quatenus  ad  vos  attinet,  observetis.    Et  quid  in  premissis duxeritis  faciendum 
dictum  Venerabilem  Patrem,  Metropolitanum  nostrum,  citra  Festum  Sancti 
Johannis  memoratum  certificetis  Literis  vestris  patentibus,  habentibus  hunc 
tenorem. — Datum  apud  Stebbenhethe  [Stepney],  vij  Idus  Marcii  [9  March], 
Anno  Domini  supradicto,  et  nostre  Consecracionis  tercio  decimo. 

Axminster  ;  Licencia  pro  Oratorio  de  JEstmembiry,  in  Parochia  de 
Axeministre, — 

Vicesimo  secundo  die  Junii,  apud  Chuddeleghe,  [Richardus  de  Katheleseye], 
Perpetuus  Vicarius  Ecclesie  Parochialis  de  Axemynstre,  obtinuit  Licenciam 
celebrandi,  vel  faciendi  per  aliurn  celebrari,  in  singulis  Festivitatibu.s 
Nativitatis  Sancti  Johannis  Baptiste  et  Decollacionis  ejusdem,  in  Capella 
ejusdem  Sancti  in  Villa  de  Estmembyry,  infra  fines  Parochie  sue  de  Axe 
mynstre,  ad  beneplacitum  Domini  duraturam.  Proviso  quod  Ecclesia 
Parochialis.  illis  diebus,  debitis  obsequiis  non  careat,  nee  sibi  prejudicium 
ea  occasione  generetur. 

St.  Ewe ;  Sir  Thomas  Bray,  R.,— 
Licence  of  non- residence,  "  dum  interim  intenderet  circa  prosecucionem  ne- 

gociorum   Nobilis    Viri,    Domini    Radulphi,    Comitis    Staffordie,  in  Curia 
Romaua."     (Chudleigh,  27  June.) 

Dimissorie, — 
— Richard  Strangoe,  of  West  Downe, accolite,  "ad  omnes  Sacro.s  Ordines,  .  .  . 

ad  titulum  Prioris  et  Conventus  de  Tywardraythe,  penes  Registrum  existen- 

tem,"  (Chudleigb,  2  Aug.). 

2K2 
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Exeter  Theatre1  ;  the  Bishop  forbids  the  performance  of  an 

y]""      injurious  and  scandalous  Play,  — I.  Johannes,  etc.,  dilecto  in  Christo  filio,  Archidiacono  Exonie,  vel  ejus  Official!, 
salutem,  graciam,  et  benediccionem,—  Invidus  hostis  antiquus  malorurn 
omnium  insensator.  qui  agit  assidue  ut,  tranquillitatis  humane  delicie  extra 
mundi  terminos  exularent,  ibi  sue  venena  nequicie  lacius  nititur  diffundere 
ubi  se  severius  estimat  obfuturum.  Sane,  licet  artes  mechanicas,  ut  rerum 
experiencia  continue  nos  informat,  mutuo,  necessitate  quadam,  oporteat  se 
juvare  ;  pridem,  tamen,  intelleximus  quod  nonnulli  nostre  Civitatis  Exouie 
inprudentesfilii,  inordinate  lasciviedediti,fatue  con  tempnentesquead  ipsorum 
et  universalis  populi  indigenciam  f  uerunt  utiliter  adinventa,  quendam  Ludum 
noxium  qui  culpa  non  caret,  immo  verius  ludubrium,  in  contumeliam  et 
opprobrium  allutariorum,  necnon  eorum  artificii,  hacinstanti  Die  Dominica, 
in  Theatro  nostre  Civitatis  predicte  publice  peragere  proponunt,  ut  inter  se 
statuerant  et  intendunt  ;  ex  quo,  ut  didicimus,  inter  prefatos  artifices  et 
dicti  Ludi  participes,  auctores  pariter  et  fautores,  graves  discordie.  rancores, 
et  rixe,  cooperante  satore  tarn  execrabilis  ire  et  invidie,  vehementer  pululant 
et  insurgunt  ;  adeo  quod,  nisi  ab  illorum  illicito  proposito,  spiritu  ducti 
consilii  sanioris,  se  abstineant  totaliter  et  desistant,  iusultus  et  aggressus 
terribiles,  pacis  Regis  et  Regni  turbacio,  verbera  et  sediciones,  ac  eciam  ex 
consequent!  animarum  amarius  deploranda  pericula,  prochdolor,  insequen- 
tur.  Considerantes,  igitur,  quanta  mala  corporum  et  animarum,  sub  vela- 
mine  et  colore  Ludi  eciam  liciti,  stimulante  diabolo,  eveniunt  et  contingunt, 
ad  resistendum,  in  quantum  pogsumus,  taliuni  flnctuurn  et  procellarum 
principiis,  ne  deterius  inde  sequatur,  non  inmerito  provocamur.  Quocirca 
vobis  injungimus  firmiter  et  mandamus  quatinus,  ne  aliqui,  quocumque 
nomine  censeantur,  dictum  Ludum,  tarn  acerbis  periculis  indicia  ministrantem 
in  nostra  Diocesi,  et  presertim  in  nostra  Civitate  predicta,  inchoare,  vel  in- 
choatum  perficere  presumant  quomodolibet  vel  attemptent,  primo,  secundo. 
tercio  et  peremptorie  inhibeatis  publice  et  expresse,  sicuti  ipsis  tenore  Pre- 
sencinm  inhibemus,  sub  pena  Excommunicacionis  Majoris,  quam  in  ipsos, 
et  ipsorum  quemlibet,  si  Moniciouibus  et  Inhibicionibns  hujusmodi  non 
paruerint  cum  efFectu,  exnunc  prout  extunc  ferimus  in  hiis  Scriptis.  Ad 
liec,  quia  memorati  artifices,  qui,  ut  clamosa  insinuacione  vulgi  recepimus, 
iu  mercibus  suis  distrahendis  plus  justo  precio,  modernis  temporibus,  a 
contrahentibus  cum  eisdem  adeo  excessive  recipiunt  et  extorquent  quod 
ipsorum  inmoderancia  talibus  operacionibus  materiam  subministrat,  ac  ipsi, 
per  hoc.  justo  lucro  absque  rapina  non  contenti,  in  promptum  suarum  peri- 
culum  incidunt  animarum  ;  vobis,  ut  supra,  injungimus  et  mandamus 
quatinus  artifices  preclictos,  omnes  et  singulos,  publice  et  sollempniter  mone- 
atis  et  efficaciter  inducatis,  ipsosque  moneri  et  induci  per  Ecclesiarum 
dicte  Civitatis  nostre  Curatos,  modo  simili,  faciatis  ac  eciam  inhiberi,  sicuti 
ipsis  tenore  Presencium  inhibemus,  ne  exnunc,  in  vendendo  que  ad  eos 
pertinent,  precium  per  Excellentissimum  Priucipem  et  Dominum  nostrum, 
Anglie  et  Francie  Regem  illustrem,  et  Consilium  suum.  pro  utilitate  publica 
limitatum,  exigant  quovis  modo,  set  Statutum  in  hac  parte  salubriter  editum 
striccius  teneant  et  observent.  De  die,  vero,  recepciouis  Presencium,  modo 
et  forma  cxecuciouis  presentis  Mandati  nostri,  ac  eciam  nominibus  et  per- 
sonis  premissis  contraveuiencium,  et  de  fautoribus  eorundem,  nos,  citra 
Octabas  Assumpcionis  Beate  Marie  [22  Aug.],  reddatis  debite  cerciores  per 
Literas  vestras  patentee,  harum  seriern  dilucide  continentes.  —  Datum  apud 
Chuddeleghe,  ixa  die  mensis  Augusti,  Anno  Domini  ]Vlillesimo  CCCmo  quin- 
quagesimo  secundo,  et  Consecraciouis  nostre  vicesimo  quinto. 

1  It  will  be  observed  that  Exeter  had  its  Bishop  refers  to  "  the  Theatre  of  our 
Theatre,   in  which   Plays  were   per-  City   of  Exeter  "  in  distinct  terms. 
formed,   as  early  as   1352  ;   for  the  See,  also,  page  1055,  note. 
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^•D-  Darlington  [Dertyngtone,  MS.]  [Thomas1]  Bernhous,  R.,— 
Vyj  '  Licence  of  non-residence  for  a  year,  "  causa  insistendi  obsequiis  Nobilis  Mu- 

1.   '      lieris,  Domine  Margarete  Marty  u  (Chudleigh,  2  Sept.). 

Parkham  ;  Master  William  Crior,  11.,— 

Licence  of  non-residence   for  a  year,  to  study,  "  dum,  tamen,  ubsencie  sue 

fol.  173.  dampnum  elimosinarum  largicione,  arbitrio  Domini  taxanda,  compensetur 
 " 

(Cbudleigh,    10    Sept.).     On  the  same  day  he  obtained  Licence   of    non- 

residence  for  a  year,  "insistendo  obsequiis  Domini  Johannis  ̂ Dubliuensis 

Episcopi2  ;  also,  Letters  Dimissory  "  ad  omnes  Sacros  Ordines." 

Monkokehampton  ;  Sir  John  Luvenescote,  R.,— 

Licence  of  non-residence  for  a  year,    "  ex  certis  causis  per  ipsum  allegatis  et 

per  Dominum  approbatis  "  (Chudleigh,  18  Sept.) 

b  i^arnstaple  Vicarage  ;  Compo.ncio  infer  Prlorem  Barnestapulie  et 

Vicarium  Ecclesie  Par  ochialis  Barnestapplie  super  Vicaria  Loci. 

Uuiversis  Sancte  Matris  Ecclesie  filius  pi  eseiites  Literas  inspeeturis.  Johannes, 

miseracione  Divina  Exouiensis  Episcopus,  salutem.  cum  benediccione  et 

gracia  Salvatoris.—  Universitati  vestre,  tenore  Presencium,  intimamus  quod 

dudum  bone  memorie  Walterua  de  Stapeldone,  Predecessor  noster,  Vicaria  m 

Ecclesie  Parochialis  et  curate  Beati  Petri  Barnestapolie,  nostre  Diocesis, 

constituit  et  ordiuavit,  et  certis  porcionibus  limitavit,  ut  in  Registro  ipsius 

dilucide  vidimus  contineri3,  sub  eo  qui  sequitur  tenore  verborum,—  Tercio 

die  Novembris,  Anno  Domini  Millesimo  CCC*110  undecimo,  apud  Tautone 

Episcopi,  ordinata  et  taxata  fuit  Vicaria  Ecclesie  Beati  Petri  Barnestapolie, 

rleconsensu  Prioris  Barnestapolie,  et  Commonachorum  suorum.  quibus  dicta 

Ecclesia  appropriata  existit,  et  Domini  Philip  pi  [de  Cruce],  tune  Vicarii  in 

111  eadem,  sub  hac  forma  ;  videlicet,  quod  idem  Vicarius  et  successores  sui, 

qui  pro  tempore  fuerint,  habeant  et  percipiaut,  nomine  Vicarie  sue,  totum